
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 19. 8. 2021 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00. 

Přítomno bylo 5 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 
1. Zahájení, volba předsedy 
2. Zaškolení k hodnocení projektů PRV, etický kodex 
3. Schválení projektů 5. výzvy PRV k podpoře 
4. Realizace SCLLD 2014 – 2020, harmonogram výzev 
5. SCLLD 2021 – 2027, vedoucí SCLLD MAS 
6. Zápis z jednání 
7. Diskuze a závěr 

 
K bodu 1 programu: 

Manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný.  

Vzhledem k tomu, že na valné hromadě 3. 8. 2021 došlo k volbě programového výboru, je 
třeba zvolit předsedu orgánu. Hlasování o znovuzvolení předsedkyně programového výboru, 
nominaci přijala Mgr. Vlasta Sršňová: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Programový výbor schvaluje předsedkyni: Mgr. Vlasta Sršňová (OSVČ). 
 
Kancelář MAS navrhuje rozšíření programu o potřebné schválení výzvy č. 14 IROP, kterou již 
programový výbor schvaloval na svém jednání 17. 6. 2021, avšak po kontrole na ŘO IROP v ní 
byly provedeny drobné změny (drobné navýšení alokace), proto je třeba ji znovu schválit 
rozhodovacím orgánem MAS. 

Předsedkyně programového výboru dala hlasovat o změně programu: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

 
Programový výbor schvaluje program jednání v upraveném znění: 

1. Zahájení, volba předsedy 
2. Zaškolení k hodnocení projektů PRV, etický kodex 
3. Schválení projektů 5. výzvy PRV k podpoře 
4. Realizace SCLLD 2014 – 2020, harmonogram výzev 
5. Schválení 14. výzvy IROP – Infrastruktura vzdělávání III 
6. SCLLD 2021 – 2027, vedoucí SCLLD MAS 
7. Zápis z jednání 
8. Diskuze a závěr 

 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo manažerce MAS Ivě Václavové, která seznámila programový výbor 
s 5. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s výsledky věcného 
hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci těchto Fichí: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 3: Investice do nezemědělských činností 

Následně bylo ihned přistoupeno ke schvalování projektů PRV v rámci jednotlivých Fichí.  

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

 
FICHE 1 – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 1. V rámci Fiche 1 nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového 
výboru. Hlasovat mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi postoupily do této fáze hodnocení 2 projekty. Alokace Fiche pokryje první projekt 
v plné výši, čímž je vyčerpána celá alokace Fiche. Ve Fichi 1 proto nebyl určen hraniční projekt 
Fiche. 

 
F1: Seznam projektů v 5. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ nedoporučených 
k podpoře pro Fichi 1 – Investice do zemědělských podniků 

Přidělené 
pořadové číslo 

Žadatel Název projektu 
Body 

přidělené 
VK 

Pořadí 
projektu 

Celkové uznatelné 
náklady 

Celková výše 
dotace 

Doporučený/ 
Nedoporučený 

2021-197-005-
001-127 

Bludovská 
a.s. 

Ocelová mostní váha Dolní 
Studénky - Králec 

90 1. 892 486,00 Kč 300 000,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
001-132 

OSVČ Pořízení zemědělské techniky 50 2. 250 000,00 Kč 150 000,00 Kč Nedoporučený 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

 
Hlasování – PRV Fiche 1:  

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 5. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 1. 
 

FICHE 3 – PODPORA INVESTIC NA ZALOŽENÍ NEBO ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH ČINNOSTÍ 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 3. V rámci Fiche 3 nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového 
výboru. Hlasovat mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi 3 postoupilo do této fáze hodnocení 8 projektů. Alokace Fiche pokryje prvních 7 
projektů v plné výši.  

Na 8. projekt v pořadí již nevystačí alokace Fiche/výzvy tak, aby byl projekt pokryt v plné výši. 
Programový výbor proto rozhodl, že se tento projekt stává hraničním projektem výzvy.  

Byl vyčíslen společný balík zbývající alokace: 251 036,00 Kč. Tato alokace bude nabídnuta 
žadateli hraničního projektu výzvy, který bude telefonicky osloven kanceláří MAS s možností 
snížení dotace. Případné telefonické potvrzení musí být následně potvrzeno písemnou formou. 
V případě, že žadatel možnost snížení dotace odmítne, zbývající alokace bude přesunuta do 
dalších výzev MAS. 

F3: Seznam projektů v 5. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ nedoporučených 
k podpoře pro Fichi 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
 

Přidělené 
pořadové číslo 

Žadatel Název projektu 
Body 

přidělené 
VK 

Pořadí 
projektu 

Celkové 
uznatelné 
náklady 

Celková výše 
dotace 

Doporučený/ 
Nedoporučený 

2021-197-005-
003-133 

OSVČ Modernizace chaty Rabštejn 70 1. 1 197 900,00 Kč 445 500,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-124 

OSVČ Automatický etiketovací stroj 65 2. 534 820,00 Kč 198 900,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-129 

OSVČ 
Nové vybavení provozovny - 

zkvalitnění služeb 
65 3. 604 998,00 Kč 224 999,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-131 

OSVČ Nový software pro firmu 60 4. 190 575,00 Kč 85 758,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-126 

Kudela Stavby 
s.r.o. 

Pořízení užitkového automobilu 60 5. 602 580,00 Kč 224 100,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-136 

RD & HD, s.r.o. Pořízení bagru - RD & HD, s.r.o. 58 6. 999 999,00 Kč 449 999,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-130 

OSVČ Modernizace firmy 50 7. 602 580,00 Kč 224 100,00 Kč Doporučený 

2021-197-005-
003-135 

COQUI WORLD 
s.r.o. 

Kompaktní fotografické řešení 
ve firmě COQUI WORLD s.r.o. 

45 8. 1 210 000,00 Kč 450 000,00 Kč 
Hraniční 

projekt výzvy 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

4 
 

Hlasování – PRV Fiche 3:  

Pro: 5  
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 5. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 3.  

Programový výbor pověřuje kancelář MAS, aby oslovila žadatele hraničního projektu výzvy 
s možností snížení dotace na 251 036,00 Kč.  

Pokud žadatel odmítne, rozhodl programový výbor o převedení této zbývající alokace do dalších 
výzev MAS. 

Programový výbor dále pověřuje kancelář MAS sestavením konečného seznamu vybraných a 
nevybraných projektů pro Fichi 3 a informováním programového výboru o výsledku, který pak 
programový výbor vezme na vědomí na svém příštím jednání. 

 

K bodu 4 programu: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 

Manažerka MAS shrnula programovému výboru harmonogram výzev pro rok 2021 a 2022.  

Harmonogram plánovaných výzev byl předmětem jednání valné hromady a programový výbor 
s ním souhlasí. 

 
K bodu 5: 

Projektová manažerka Adéla Nováková seznámila programový výbor s úpravou 14. výzvy IROP 
– Infrastruktura vzdělávání III, která spočívá v úpravě alokace – po přepočtu alokace řídícím 
orgánem bylo zjištěno, že zbývající alokace IROP, kterou je možné ve výzvě vypsat, je 
4 270 735,-. Jinak zůstává znění výzvy beze změn. 

Hlasování: 

Pro: 5  
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje 14. výzvu IROP – Infrastruktura vzdělávání III. 

 
K bodu 6: 

Manažerka informovala o stavu přípravy strategie CLLD pro programové období 2021-2027. 
Aktuálně je MAS Šumperský venkov standardizována a má schválenu koncepční část SCLLD 
2021-2027 (byla schválena jako úplně 1. MAS a zcela bez připomínek). Kancelář MAS přijímá 
záměry obcí do zásobníku projektů – nejen pro strategii 2021+. Manažerka připomněla 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

5 
 

členům, aby zasílali své projektové záměry a náměty na rozvoj území např. prostřednictvím 
formuláře na webu nebo e-mailem na kancelář MAS. 

Programový výbor diskutoval o možnostech nastavení principů pro stanovení preferenčních 
kritérií pro strategii CLLD na příští programové období, aby byly podporovány efektivnější a 
inovativnější projekty přínosné pro území. Jejich konkrétní podobou se budou zabývat ještě na 
dalším jednání. 

Manažerka informovala, že opět dojde ke změně Vedoucího pracovníka pro SCLLD MAS 
Šumperský venkov (aktuálně Iva Václavová). V podzimních měsících se do funkce vrátí Ing. 
Petra Kucinová.  

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0  

 

Programový výbor schvaluje změnu na postu Vedoucího pracovníka SCLLD MAS Šumperský 

venkov. Od podzimu 2021 – Ing. Petra Kucinová. 

 

K bodu 7 a 8: 

Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast.  
 
 
 
 
 

Zapsala:  

Iva Václavová 
 
 
 
 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru 

http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/strategie-2014-2020/pripominky-line/

